
II Пятница, 13 сентября 2013 г.

УЧРЕДИТЕЛИ И ИЗДАТЕЛИ:
Губернатор Свердловской области, 
Законодательное Собрание Свердловской области.
Адрес: 620031, г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, 1

Газета зарегистрирована в Уральском региональном управлении 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
в области печати и массовой информации Комитета Российской 
Федерации по печати 30.01.1996 г. № Е—0966

Главный редактор: Дмитрий ПОЛЯНИН 
Дежурный редактор номера: Рудольф ГРАШИН

Екатеринбург Ирбит К.-Уральский Красноуфимск Нижний Тагил Серов

+16 +15 +16 +15 +16 +11

+11 +12 +12 +10 +11 +7

С-З, 4 м/с С-З, 5 м/с С-З, 4 м/с С-З, 3 м/с С-З, 4 м/с С-З, 5 м/с
ЗЕМСТВА

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ НА ЗАВТРА

ВМЕСТЕПо материалам региональных СМИ

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 620004, Екатеринбург, ул. Малышева, 101, 3-й этаж.

Электронная почта:  og@oblgazeta.ru, reklama@oblgazeta.ru

ПОДПИСКА (индексы): 
в редакции             основной выпуск (09856) основной выпуск + «Новая эра» (00802) полная версия (03802)
на почте   полная версия на 12 месяцев (73813) полная версия на 6 месяцев (53802)

для предприятий Екатеринбурга  — интернет-магазин http://uralpress.ur.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
Приёмная – 355-26-67
Отдел распространения – 375-79-90, 375-78-67
Отдел объявлений – 262-54-87, 262-70-00
Бухгалтерия – 262-54-86
Телефоны отделов указаны вверху каждой страницы

Корр. пункт в Нижнем Тагиле (Горнозаводской округ) — 
(3435) 43-13-00.

По вопросам подписки на газету звонить: 
(343) 375-78-67, 375-79-90

В соответствии со статьёй 42 Закона 
Российской Федерации 
«О средствах массовой информации» 
редакция имеет право не отвечать на письма 
и не пересылать их в инстанции.  

За содержание и достоверность рекламных материалов 
ответственность несёт рекламодатель.

Все товары и услуги, рекламируемые в номере, 
подлежат обязательной сертификации, 
цена действительна на момент публикации.

Номер отпечатан в ЗАО «Прайм Принт Екатеринбург»: 
620027, Екатеринбург, пр. Космонавтов, 18-Н. 

Заказ 4412
Общий тираж 70341
Сертифицирован 
«Национальной тиражной службой»

Сдача номера в печать: 
по графику — 20.00, фактически  — 19.30

При перепечатке материалов ссылка на «ОГ» обязательна.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ ''ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА''». ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЕ ИЗДАНИЕ

 КСТАТИ

Радиоактивный монацитовый 
концентрат начали достав-
лять в Красноуфимский рай-
он в 1956 году. Его привозили 
из различных регионов Совет-
ского Союза, а также из Мон-
голии, Бразилии, Кореи, Ин-
дии и других стран. К началу 
60-х годов были заполнены до 
отказа 23 склада, в которых 
до настоящего времени нахо-
дится 1,62 миллиона ящиков 
— 82,653 тысячи тонн. Пер-
вый раз вопрос о переработ-
ке радиоактивного песка под-
нимался в 2002 году. Но тогда 
местные жители высказались 
против строительства перера-
батывающего завода рядом 
со своим городом.

Редактор страницы: Татьяна Казанцева
Тел: +7 (343) 262-54-88
E-mail: kazanceva@oblgazeta.ru

В Североуральске 

отремонтировали 

отделение социального 

центра

После основательного ремонта в горо-
де вновь начало работу отделение реаби-
литации детей с ограниченными возмож-
ностями здоровья местного социально-
го центра«Солнышко», рассказывает газета 
«Наше слово в каждый дом».

Капитального ремонта отделение тре-
бовало много лет. Потолок в нём букваль-
но осыпался штукатуркой на головы, а в зим-
нее время на подоконнике вода мигом пре-
вращалась в лёд. Теперь здесь установлены 
пластиковые стеклопакеты, заменён и уте-
плён пол, выравнены и покрашены стены и 
потолки. Возвращение в отремонтированное 
помещение и специалисты центра, и дети от-
праздновали как настоящее новоселье. Всего 
под наблюдением отделения находятся 175 
ребят, имеющих особые потребности в соци-
ализации.

Зинаида ПАНЬШИНА

Мэр Карпинска 

пообещал городу 

школу искусств

Сергей Бидонько рассказал о планах на бли-
жайшее будущее и дальней перспективе раз-
вития города, сообщает «Вечерний Карпинск». 

По его словам, до конца ноября в городе 
будет сдано сразу несколько новых объек-
тов: футбольное поле с искусственным по-
крытием, новый детский сад на 150 мест на 
улице Луначарского и водовод в заречной 
части города. Кроме этого, будут введены в 
эксплуатацию 29 домов после капитально-
го ремонта.

В следующем году запланирована сда-
ча многоквартирного дома (на месте быв-
шего профилактория) для переселенцев из 
ветхого и аварийного жилья. Будет нача-
то строительство дома по улице Мира, 30 
– для многодетных семей. А в следующие 
четыре года мэр намерен построить шко-
лу искусств.Он сообщил, что в новый центр 
войдут художественнная, музыкальная и, 
возможно, хореографическая школы. Ме-
сто для нового объекта культуры уже вы-
брано — школа искусств будет распола-
гаться рядом с физкультурно-оздорови-
тельным комплексом.

Татьяна КАЗАНЦЕВА

Ремонтный «десант» на улице КраснойВ Нижнем Тагиле начался капитальный ремонт многоэтажекГалина СОКОЛОВА
 Летом этого года в Сверд-
ловской области принята 
адресная программа «Прове-
дение капитального ремон-
та общего имущества много-
квартирных домов». В чис-
ло 12 муниципалитетов, по-
лучивших господдержку 
на восстановление жилого 
фонда, входит Нижний Та-
гил. Деньги уже поступи-
ли в город, на фасады и кры-
ши многоквартирных домов 
высадились ремонтные «де-
санты».Имея значительный из-нос жилого фонда, Нижний Та-гил активно участвует во всех программах по ремонту мно-гоквартирных домов. За по-следние пять лет тагильчанам удалось отремонтировать 592 дома. Нынче к ним добавят-ся ещё 12 многоэтажек в Дзер-жинском районе, центре горо-

да, микрорайонах Выя и Крас-ный Камень.На проведение капремон-тов выделено свыше 98 мил-лионов рублей. Средства по-ступили из четырёх источни-ков: из федерального Фон-да содействия реформирова-нию жилищно-коммунально-го хозяйства — 30 552 044 ру-бля, из областного бюджета — 37 488 902 рубля. По 15 мил-лионов рублей вкладывают муниципальная казна и соб-ственники жилья. Ремонту, как известно, под-лежит общедомовое имуще-ство. В ходе ремонтных работ улучшится техническое состо-яние зданий, обновятся инже-нерные сети. Дома обзаведутся приборами учёта. В своих заяв-ках жители обозначили «боле-вые точки» своих домов. Учи-тывая сезонный характер про-ведения некоторых операций, ремонтники первым делом взялись за фасады и кровли.

На улице Красной дом под номером 11 до последнего вре-мени невыгодно отличался от своих соседей, ведь хрущёвки, расположенные рядом, были капитально отремонтированы в 2010 году по федеральной программе. И дело не только в затрапезном внешнем виде. У этой пятиэтажки в нескольких местах прохудилась крыша, промерзали углы, в аварийном состоянии прозябали трубы и запорная арматура. Жиль-цы «обиженного» дома жало-вались в управляющую компа-нию и администрацию города. Недавно во дворе состоялось собрание, на котором дирек-тор УК Наталья Шохова объя-вила, что благодаря настойчи-вости и грамотному подходу к проблеме жительниц Галины Халимовой и Любови Меньше-ниновой дом №11 включён в программу капремонта.– Мы видим, что подряд-чики нам достались высокой 

квалификации, всё делают на совесть, — говорит старшая по дому Галина Халимова. — Большую часть средств на ре-монт выделило государство. С жильцов из 60 квартир соберут на ремонт в сумме 820 тысяч рублей, при этом исполнители согласились, что деньги мы вы-платим в течение полутора лет.Сейчас в доме на Красной строители находятся весь све-товой день. Они уже закончи-ли ремонт крыши, занялись фасадом. Все проблемы жиль-цов необходимо устранить до наступления холодов. Точно такая же задача поставлена пе-ред подрядчиками на осталь-ных одиннадцати объектах. Все работы должны быть вы-полнены до конца года. При-ёмку домов будут вести специ-алисты управления жилищно-го и коммунального хозяйства, представители управляющих компаний и сами жители.

В строительные 
леса оделись 
12 тагильских 
домовГА

Л
И

Н
А

 С
О

К
О

Л
О

В
А

Монацит пойдёт в переработкуВ Красноуфимске собираются распечатать хранилище радиоактивных отходовСемён ЧИРКОВ
Судьба восьми с лишним 
десятков тонн монацитово-
го концентрата, который с 
60-х годов прошлого века 
хранится под Красноуфим-
ском, наконец-то стала бо-
лее определённой. Опасно-
му песку нашли примене-
ние. Из него планируют до-
бывать редкоземельные 
металлы. Право купить монацит, ко-торый в 1994 году по распо-ряжению правительства Рос-сии был передан в собствен-ность Свердловской области, на днях выиграла компания «Редземтехнологии», дочер-нее предприятие госкорпора-ции «Ростех».— Соглашение на рекуль-тивацию территории и дого-вор купли-продажи концен-трата пока не подписаны. Мы обсуждаем  спорные вопросы, — рассказал исполняющий обязанности министра при-родных ресурсов и экологии Свердловской области Алек-сей Кузнецов. — Принципи-альная позиция правитель-ства области состоит в том, что отходы переработки кон-центрата должны быть за-хоронены за пределами ре-гиона в специальных храни-лищах. Территория должна быть полностью рекультиви-рована с полным возвратом земельного участка в хозяй-ственный оборот.Ожидается, что соглаше-ния будут подписаны весьма скоро, потому что у промыш-ленников на уральский мона-цит есть далекоидущие пла-ны. Уже в этом году неподалё-ку от Красноуфимска начнут строить завод по добыче ред-коземельных металлов из ра-диоактивного сырья, сообщи-ли в пресс-службе госкорпора-

ции «Ростех». Закончить стро-ительство предприятия пла-нируют в 2017 году, а на про-ектную мощность оно должно выйти к 2018 году. По предва-рительным прогнозам, из 80 с лишним тонн монацита за 7–8 лет удастся добыть 40 тонн редкоземельных металлов.Новость о том, что храни-лище радиоактивного песка распечатают, взбудоражила активистов красноуфимской экологической организации «Сокол». Местные «зелёные» полагают, что процесс пере-возки монацита из хранили-ща на производство создаст угрозу радиоактивного зара-жения окрестных сёл. Ведь опасный концентрат придёт-ся перефасовывать из старых деревянных ящиков и бумаж-ных мешков, в которые он был упакован полвека назад. Красноуфимцы пока не реши-ли, что лучше иметь рядом со своими домами — хранилище радиоактивных отходов или завод по их переработке.
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

05.09.2013     № 462-УГ
г. Екатеринбург

О создании призывной комиссии Свердловской области

В целях реализации пункта 1 статьи 29 Федерального закона от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать призывную комиссию Свердловской области.
2. Утвердить:
1) основной состав призывной комиссии Свердловской области (при-

лагается);
2) резервный состав призывной комиссии Свердловской области (при-

лагается). 
3. Указ Губернатора Свердловской области от 15.03.2013 № 143-УГ «О 

создании призывной комиссии Свердловской области» («Областная газета», 
2013, 26 марта № 140–143) признать утратившим силу. 

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.
 

УТВЕРЖДЕН
Указом Губернатора
Свердловской области
от 05.09.2013 № 462-УГ
«О создании призывной комиссии Сверд-
ловской области»

Основной состав призывной комиссии Свердловской области 

1. Куйвашев Евгений Владимирович — Губернатор Свердловской области, 
председатель комиссии

2. Силин Яков Петрович — Вице-губернатор Свердловской области — 
Руководитель Администрации Губернатора Свердловской области, первый 
заместитель председателя комиссии 

3. Алешин Валерий Алексеевич — Директор Департамента админи-
стративных органов Губернатора Свердловской области, заместитель 
председателя комиссии

4. Лямин Игорь Евгеньевич — военный комиссар Свердловской области, 
заместитель председателя комиссии

5. Григорцев Виктор Дмитриевич — консультант управления по взаимо-
действию с правоохранительными органами и обеспечению профилактики 
правонарушений Департамента административных органов Губернатора 
Свердловской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:
6. Бакин Олег Валерьевич — председатель регионального отделения 

Общероссийской общественно-государственной организации «Доброволь-
ное общество содействия армии, авиации и флоту России» Свердловской 
области (по согласованию)

7. Белявский Аркадий Романович — Министр здравоохранения Сверд-
ловской области, Член Правительства Свердловской области

8. Бородин Эдуард Викторович — заместитель начальника полиции по 
охране общественного порядка Главного управления Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации по Свердловской области 

9. Дорнбуш Александр Александрович — начальник Управления здра-
воохранения Администрации города Екатеринбурга (по согласованию)

10. Макурин Александр Валентинович — Заместитель директора Депар-
тамента по труду и занятости населения Свердловской области 

11. Пахомов Алексей Александрович — Первый заместитель Министра 
общего и профессионального образования Свердловской области

12. Сильчук Евгений Владимирович — Заместитель Министра физической 
культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области

13. Судаков Юрий Дмитриевич — председатель Совета Свердловской 

областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых 
действий, государственной службы, пенсионеров (по согласованию)

14. Швиндт Сергей Владимирович — первый заместитель главы Адми-
нистрации города Екатеринбурга (по согласованию)

15. Шептий Виктор Анатольевич — заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Свердловской области (по согласованию)

Врачи-специалисты:
16. Артёмов Валерий Борисович — врач-стоматолог военно-врачебной 

комиссии отдела (подготовки и призыва граждан на военную службу) Во-
енного комиссариата Свердловской области (по согласованию)

17. Галкина  Юлия Львовна — врач-оториноларинголог военно-врачебной 
комиссии отдела (подготовки и призыва граждан на военную службу) Во-
енного комиссариата Свердловской области (по согласованию)

18. Жигалова Нина Антоновна — врач-дерматовенеролог военно-врачеб-
ной комиссии отдела (подготовки и призыва граждан на военную службу) 
Военного комиссариата Свердловской области (по согласованию)

19. Ковальчук Любовь Петровна — врач-невролог военно-врачебной 
комиссии отдела (подготовки и призыва граждан на военную службу) Во-
енного комиссариата Свердловской области (по согласованию)

20. Комова Марина Павловна — врач-хирург военно-врачебной комис-
сии отдела (подготовки и призыва граждан на военную службу) Военного 
комиссариата Свердловской области (по согласованию)

21. Михалькова Елена Юрьевна — врач-терапевт военно-врачебной ко-
миссии отдела (подготовки и призыва граждан на военную службу) Военного 
комиссариата Свердловской области (по согласованию)

22. Наконечный Владимир Петрович — врач-методист, председатель во-
енно-врачебной комиссии отдела (подготовки и призыва граждан на военную 
службу) Военного комиссариата Свердловской области (по согласованию)

23. Сивов Василий Николаевич — врач-психиатр военно-врачебной ко-
миссии отдела (подготовки и призыва граждан на военную службу) Военного 
комиссариата Свердловской области (по согласованию)

24. Шкуратова Ольга Михайловна — врач-офтальмолог военно-врачеб-
ной комиссии отдела (подготовки и призыва граждан на военную службу) 
Военного комиссариата Свердловской области (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
Указом Губернатора
Свердловской области
от 05.09.2013 № 462-УГ
«О создании призывной комиссии 
Свердловской области»

Резервный состав призывной комиссии Свердловской области

1. Паслер Денис Владимирович — Председатель Правительства Сверд-
ловской области, председатель комиссии

2. Редькин Андрей Валерьевич — начальник отдела (подготовки и при-
зыва граждан на военную службу) Военного комиссариата Свердловской 
области, заместитель председателя комиссии 

3. Серякова Наталья Николаевна — фельдшер (секретарь военно-вра-
чебной комиссии) отдела (подготовки, призыва и набора граждан на воен-
ную службу по контракту) Военного комиссариата Свердловской области, 
секретарь комиссии 

Члены комиссии:
4. Бубнов Алексей Эдуардович — Заместитель Министра общего и про-

фессионального образования Свердловской области
5. Будыка Владимир Ильич — заместитель председателя регионального 

отделения Общероссийской общественно-государственной организации 
«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 
Свердловской области по подготовке специалистов для Вооруженных Сил 
и массовых технических профессий (по согласованию)

6. Гарбузов Николай Николаевич — Заместитель Министра физической 
культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 

7. Иванов Валерий Николаевич — заместитель председателя Совета 
Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, 
труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров (по со-
гласованию)

8. Клюжин Евгений Геннадьевич — председатель комитета администра-
тивных органов Администрации города Екатеринбурга (по согласованию)

9. Колесник Станислав Николаевич — начальник отдела организации 

деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений 
по делам несовершеннолетних управления организации общественного 
порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации и органами местного самоуправления Главного 
управления Министерства внутренних дел России по Свердловской области 
(по согласованию)

10. Кривель Вячеслав Николаевич — Заместитель Директора Департа-
мента по труду и занятости населения Свердловской области

11. Мокшина Ирина Александровна — заместитель начальника управ-
ления здравоохранения Администрации города Екатеринбурга (по согла-
сованию)

12. Новокрещенов Александр Николаевич — председатель комиссии 
Законодательного Собрания Свердловской области по предварительной 
подготовке материалов к рассмотрению на заседании Законодательного 
Собрания Свердловской области кандидатур на должность судей (по со-
гласованию)

13. Поляков Дмитрий Владимирович — начальник отдела мобилизаци-
онной подготовки и организации медицинской помощи при чрезвычайных 
ситуациях Министерства здравоохранения Свердловской области

Врачи-специалисты:
14. Андреев Алексей Юрьевич — врач-невролог государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловская областная клиническая больница № 1»

15. Анисимова Инна Васильевна — врач-терапевт государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловская областная клиническая больница № 1»

16. Арефьев Виктор Евгеньевич — врач-рентгенолог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Противо-
туберкулезный диспансер»

17. Ананьев Виктор Валентинович — врач-нарколог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Об-
ластной наркологический диспансер»

18. Байков Владимир Михайлович — врач-хирург государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловский областной клинический психоневрологический госпиталь для 
ветеранов войн»

19. Банных Оксана Васильевна — врач-терапевт государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловская областная клиническая больница № 1»

20. Богданов Алексей Владимирович — врач-хирург государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловская областная клиническая больница № 1»

21. Бурыкин Сергей Сергеевич — врач-нарколог государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Областной 
наркологический диспансер»

22. Веселов Владимир Николаевич — врач-рентгенолог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Противо-
туберкулезный диспансер»

23. Ворсин Алексей Владимирович — врач-нарколог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Об-
ластной наркологический диспансер»

24. Выборнова Мария Ивановна — врач-невролог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловский областной клинический психоневрологический госпиталь для 
ветеранов войн»

25. Дмитриев Вадим Владимирович — врач-дерматовенеролог государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловский областной кожно-венерологический диспансер»

26. Еловских Лариса Станиславовна — врач-оториноларинголог государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловская областная клиническая больница № 1»

27. Есионовских Владислав Владимирович — врач-психиатр государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловская областная клиническая психиатрическая больница»

28. Жеребцова Ольга Михайловна — врач-офтальмолог государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловский областной клинический психоневрологический госпиталь 
для ветеранов войн»

29. Зобнина Галина Александровна — врач-хирург государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-

ловский областной клинический психоневрологический госпиталь для 
ветеранов войн»

30. Коробова Галина Георгиевна — врач-дерматовенеролог государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловский областной кожно-венерологический диспансер»

31. Краева Анна Владимировна — врач-невролог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловская областная клиническая больница № 1»

32. Крушинин Максим Валерьевич — врач-офтальмолог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловская областная клиническая больница № 1»

33. Лефлер Софья Михайловна — врач-терапевт государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловский областной клинический психоневрологический госпиталь для 
ветеранов войн»

34. Ливане Роман Львович — врач-офтальмолог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловская областная клиническая больница № 1»

35. Можарова Ирина Эдуардовна — врач-рентгенолог государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловский областной клинический психоневрологический госпиталь 
для ветеранов войн»

36. Мурсеев Дмитрий Анатольевич — врач-невролог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловский областной клинический психоневрологический госпиталь для 
ветеранов войн»

37. Мялюкова Марина Андреевна — врач-офтальмолог государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловский областной клинический психоневрологический госпиталь 
для ветеранов войн»

38. Некрасова Татьяна Степановна — врач-дерматовенеролог государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловский областной кожно-венерологический диспансер»

39. Несин Валерий Николаевич — врач-нарколог государственного бюд-
жетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Областной 
наркологический диспансер»

40. Попова Галина Анатольевна — врач-терапевт государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловский областной клинический психоневрологический госпиталь для 
ветеранов войн»

41. Попова Ольга Евгеньевна — врач-офтальмолог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловская областная клиническая больница № 1»

42. Попова Юлия Васильевна — врач-терапевт государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Свердловская 
областная клиническая больница № 1»

43. Пулатова Светлана Юрьевна — врач-терапевт государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловская областная клиническая больница № 1»

44. Саитова Татьяна Владимировна — врач-психиатр государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловская областная клиническая психиатрическая больница»

45. Сафин Ильдар Наилович — врач-невролог государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Свердловский 
областной клинический психоневрологический госпиталь для ветеранов войн»

46. Смагина Наталья Николаевна — врач-рентгенолог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Противо-
туберкулезный диспансер»

47. Титов Константин Владиленович — врач-хирург государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд-
ловская областная клиническая больница № 1»

48. Титов Дмитрий Константинович — врач-офтальмолог государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловская областная клиническая больница № 1»

49. Филиппова Надежда Владимировна — врач-психиатр государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловская областная клиническая психиатрическая больница»

50. Фоминых Александр Васильевич — врач-оториноларинголог государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловская областная клиническая больница № 1»


